
 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

OPERATORIT EKONOMIK  “GERTI-1987” SHPK NUIS L27606201D 

Adresa: Gjirokaster Permet Fshati Çarshove, Objekt me nr. pasurie 47/435, Zona Kadastrale 

1356 

 

OPERATORIT EKONOMIK “M.C.CATERING” SHPK NUIS K72218022J 

Adresa: Tirane Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 

 

OPERATORIT EKONOMIK “Sinani Trading” SHPK NUIS J64103483H 

Adresa: Fier Lushnje, Lagja “Karbunarë e Poshtme”, Rruga e Beratit, Km 1, Magazinë 2 

katëshe, Numri i Pasurisë 652/132, Zona Kadastrale 2087. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JOX 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mall 



Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me  

rihapje konkurrimi për secilin lot pas lidhjes së marrëveshjes kuadër). 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-38698-02-19-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti VII“Blerje ushqime koloniale” 

Kohëzgjatja e kontratës: Deri në 24 muaj nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

Lëvrimi/dorëzimi i mallit për lotin e shtatë do të bëhet nga lidhja e kontratës/ kontratave deri në 

plotësimin e nevojave të autoriteteve kontraktore, në bazë të marrëveshjes kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:20.02.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 9 datë 

24 Shkurt 2025 Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” shpk   NUIS K72218022J 

Vlera e ofertës pa tvsh = 107,774,985 (njëqind e shtatë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër 

mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 2.Operatori ekonomik “GERTI-1987” SHPK                         NUIS L27606201D 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 105,686,235 (njëqind e pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë 

mijë e dyqind tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

3. Operatori ekonomik “SEAD-SGS”shpk   NUIS L61725018G 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 97,087,990 (nëntëdhjetë e shtatë milion e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik “Sinani Trading” SHPK                              NUIS J64103483H 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 105,448,505 (njëqind e pesë milion e katërqind e dyzet e tetë mijë e 

pesëqind e pesë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik “Z D R A V A F O O D” SHPK                             NUIS M24222401J 

Vlera e ofertës pa tvsh = 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “SEAD-SGS”shpk   NUIS L61725018G 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 



1. Operatori ekonomik “SEAD-SGS”sh.p.k, me Nuis L61725018G, referuar dokumentacionit 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk  i përmbush kerkesat e veçanta për kualifikim të 

përcaktuara në DT për këto arsye:   

 

i) Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës 2.2.1 “Kapaciteti Ekonomik dhe 

financiar” në lidhje  me xhiron vjetore të kërkuara. Konkretisht në pikën 2.2.1 të KVK është 

kërkuar: Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe 

financiar për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet 

financiare (2021, 2022, 2023) ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vlerës  së fondit limit të Lotit 2(40% X FL = 

43,159,576 lekë) Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur 

nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës 

së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Në bazë të dokumentit të paraqitur mbi xhiron vjetore nga SEAD-SGS sh.p.k rezulton se ky i 

fundit e ka xhiron me vlerë më të lartë në vitin 2022 me një vlerë prej 29,059,743 Lekë, vlerë 

e cila është më e vogël se vlera e kërkuar në Dokumentat e Tenderit, ku përcaktohet se vlera e 

xhiros të paktën e një viti nuk duhet të jetë më e ulët se 40% e FL ose 43,159,576 Lekë.  

 

(Referuar dokumenteve të paraqitura mbi liçensimin nga SEAD-SGS sh.p.k, rezulton se ky i fundit 

në lotin 7 “Blerje fruta- perime”, nuk ka paraqitur Licencë të kategorisë II.1 Prodhimi dhe/ose 

tregtimi i ushqimeve.-Nënkategoria: II.1.A.1. Prodhim, përpunim, shpërndarje me shumicë e 

ushqimeve për njerëz. Por duke qenë se ky operator ka marrë pjesë dhe në lotet e tjera ku ka 

paraqitur Licencën e kategorisë II.1 Prodhimi dhe/ose tregtimi i ushqimeve.-Nënkategoria: 

II.1.A.1. Prodhim, përpunim, shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz, KVO vendosi të 

marrë në konsideratë licencën II.1.A.1 të kësaj shoqërie paraqitur në lotet e tjera.  

Nga shqyrtimi i kësaj Licence rezulton se shoqëria «SEAD-SGS» sh.p.k. disponon Licencën 

II.1.A. (1) “Prodhim, përpunim e shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz”: me veprimtari 

specifike “Prodhim buke”, si dhe ka paraqitur kontratë furnizimi me shoqërinë “Teuta Durres” 

sh.p.k. (e cila disponon Licencën e kategorisë II.1 Prodhimi dhe/ose tregtimi i ushqimeve.-

Nënkategoria: II.1.A.1. Prodhim, përpunim, shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz, me 

vprimtari specifike sipas objektit të prokurimit) të nënshkruar më datë 21.03.2024 për një periudhë 

3 vjeçare.  

Në këto kushte, KVO vendosi që mosparaqitjen nga ana e OE “SEAD-SGS” të Licencës të 

kategorisë II.1 Prodhimi dhe/ose tregtimi i ushqimeve.-Nënkategoria: II.1.A.1. Prodhim, 

përpunim, shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz, ta konsiderojë si devijim të vogël dhe 

të konsiderojë të përmbushur kriterin e kapacitetit teknik pika 2 dhe pika 3 mbi disponimin e 

licencës II 1.A.1 dhe kontratës së furnizimit me subjekt që disponon Licencën II 1.A.1 me 

veprimtari sipas objektit të furnizimit (Loti 7). 

 

2. Operatori ekonomik “Z D R A V A F O O D” SHPK                             NUIS M24222401 



Per arsyet e meposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “ZDRAVA FOOD”sh.p.k, me Nuis M24222401J, nuk  i përmbush 

kerkesat e veçanta për kualifikim të përcaktuara në DT, pasi ky operator nuk ka paraqitur 

as ofertë ekonomike dhe as dokumente për kualifikim.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues të sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” shpk   NUIS K72218022J 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 107,774,985 (njëqind e shtatë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër 

mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 2.Operatori ekonomik “GERTI-1987” SHPK                         NUIS L27606201D 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 105,686,235 (njëqind e pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë 

mijë e dyqind tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “Sinani Trading” SHPK                              NUIS J64103483H 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 105,448,505 (njëqind e pesë milion e katërqind e dyzet e tetë mijë e 

pesëqind e pesë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


